АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     9 сентября  2013г.                                                                № 141
р.п. Ишня

Об утверждении Плана мероприятий
по увеличению доходов бюджета
сельского поселения Ишня

      В соответствии с Планом мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ярославской области, утвержденным Губернатором области и Планом мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Ростовского муниципального района, утвержденным постановлением администрации РМР, Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить план мероприятий по увеличению доходов бюджета поселения (далее – План мероприятий).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев

Приложение
 к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]от  9 сентября 2013г. № 141

План мероприятий по увеличению доходов бюджета поселения

	№ п/п
	Основные направления деятельности
	Мероприятия по увеличению доходов
	Исполнители
	срок

	1.
	Совершенствование законодательства и нормативных актов в сфере
	Анализ эффективности налоговых льгот, предоставленных представительным органам сельского поселения
	Отдел по финансам и экономике
	3 квартал 2013года

	2.
	Увеличение собираемости налогов и неналоговых платежей
	Мониторинг своевременности уплаты налога на доходы физических лиц
	Администрация сельского поселения
	В течение года

	Участие в работе межведомственной комиссии по укреплению  налоговой дисциплины  и легализации налоговой базы
	Отдел по финансам и экономике
	В течение года

	Подготовка предложений для рассмотрения на межведомственной комиссии                                                                                                                            по укреплению налоговой дисциплины и  легализации  налоговой базы организаций, имеющих задолженность по уплате налогов и неналоговых платежей в бюджет
	Отдел по финансам и экономике,  специалист по имуществу
	В течение года

	Мероприятия по информированию налогоплательщиков о порядке исчисления и сроках уплаты земельного налога и налога на имущество  физических лиц в средствах массовой информации и среди населения
	Отдел по финансам и экономике
	До 01.11.2013 года

	3.
	Взаимодействие с налогоплательщиками с целью увеличения поступления налогов в бюджет
	Мониторинг платежей в  бюджет поселения основных налогоплательщиков
	Отдел по финансам и экономике
	В течение года

	4.
	Совершенствование работы по повышению эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, увеличению доходов бюджета
	Увеличение прогнозного плана приватизации на неиспользуемые здания и сооружения и прочего имущества
	Специалист по имуществу
	В течение года

	5.
	Увеличение поступления местных налогов
	Реализация Плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов  в формировании бюджета поселения
	Отдел по финансам и экономике Специалист по имуществу
	В течение года